鲁山县教育体育局关于开展

“出彩河南人”2023“最美教师”

评选活动的通知

各高中、中心校：

按照《中共河南省委宣传部等五部门关于开展“出彩河南人”2023“最美教师”宣传推介活动的通知》（教师〔2023〕126号）要求，为深入贯彻党的二十大精神，学习习近平新时代中国特色社会主义思想及有关教育的重要论述，落实立德树人根本任务，全面加强新时教师代师德师风建设，在全社会大力培养选树师德先进榜样，弘扬尊师重教的社会风尚，经局党组研究，决定开展鲁山县“出彩河南人”暨2023 “最美教师”评选活动，评选我县“最美教师”20名（各单位限报一人），现将有关事项通知如下：

一、参评对象

全县各级各类学校具备教师资格且在岗的专任教师

二、参评标准

（一）品德高尚，关爱学生。忠诚党和人民的教育事业，自觉把党的教育方针贯彻到教学和管理工作全过程，以实际行动坚定拥护“两个确立”、增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，坚持正确政治方向、舆论导向；遵守教师职业行为规范，既教书又育人，努力培养学生正确的世界观、价值观，在师生中有较高的威信和影响力。

（二）严谨治学，协作创新。严格执行教育教学管理规范，遵守学术道德规范，教育教学成绩显著，在同行中具有较高的威望；关心集体、顾全大局，不计较个人得失；积极参加教育教学改革，不断提高教育教学质量，刻苦钻研业务，努力培养学生的创新精神和实践能力。

（三）扎根一线，事迹突出。长期工作在教育教学第一线，师德事迹真实、突出、感人；具有相应教师资格并从事教学工作5年以上（特岗教师从事教学工作3年以上）；

五、有关要求

（一）营造氛围。各单位要高度重视，围绕平顶山市师德师风主题教育，积极宣传和动员，深入寻找、发掘本单位有代表性的、高素质的“最美教师”，形成校校有典型、榜样在身边、人人可学可做的局面。

（二）客观公正。各单位要严格按照“公开、公平、公正”的原则，认真做好遴选考核和推荐的各项工作。确保事迹真实突出，评价客观准确。

（三）资料要求（参照省文件）

（四）报送要求。

活动推荐表、政审表和档案袋封面目录等纸质材料（见附件）于5月5日前报送县教体局师训科，电子版请发至邮箱lsjysxk@163.com或微信私发。逾期不再受理。

联 系 人：吕晓萌

联系方式：15238283586

     2023年4月24日